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Szanowni Wykonawcy 
 
 
Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej w złotych 

równowartość kwoty 207 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych w trybie 
„przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „Zakup i dostawa sprzętu 
medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku oraz produktów farmaceutycznych dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie 
z podziałem na części”. 

 
 

 Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
Wykonawca zadał pytanie. Zamawiający przytacza poniżej treść i udziela wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 1: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w części zamówienia nr 2: 
- poz.1 narzędzie o nazwie własnej Rochester-Ochsner, identyczne z wymaganym, 

 
- poz.2 Kleszcze o dł. 170mm lub 190mm, pozostałe parametry bez zmian, 
- poz.3 Podważki 2,0/10,0mm i dł. 220mm lub podważki 2,0/6,0mm i dł. 160mm, pozostałe parametry bez zmian, 
- poz. 7 i 8 Deschamp o dł. 300mm, pozostałe parametry bez zmian, 
- poz. 9 Młotek o śr.45mm i wadze 793g, pozostałe parametry bez zmian lub młotek Ombredanne o śr.40mm i wadze 
770g lub młotek Kirk o tych samych parametrach, 
- poz. 10 Młotek o śr.36mm i wadze 350g, pozostałe parametry bez zmian oraz młotek o śr.30mm i wadze 400g, 
pozostałe parametry bez zmian.  
 
Odpowiedź nr 1: dotyczy narzędzi ujętych w części zamówienia nr 2:   
Ad. poz.1 Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wyżej proponowanego narzędzia o nazwie własnej 
Rochester-Ochsner. 
Ad. poz. 2 Zamawiający oczekuje dostawy asortymentu zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.  
Ad. poz. 3 Zamawiający dopuszcza podważki MINI-HOHMAN 2,0/6,0mm i dł 160 mm, pozostałe parametry b/z. 
Ad. poz. 7 i 8 Zamawiający oczekuje dostawy asortymentu opisanego w SIWZ.  
Ad. poz. 9 Zamawiający dopuszcza możliwość zarefowania młotka OMBREDANNE o średnicy 40 mm i wadze 770 g, 
ale nie wymaga.  
Ad. poz. 10 Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania młotka o śr. 30 mm i wadze 400g, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 2: dotyczy części zamówienia nr 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści Młotek typu Health, o średnicy głowy Ø 30mm, waga ok. 700 gram o dł. 26 cm? 
dotyczy częsci zamówienia nr 2 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści Młotek typu Williger, o średnicy głowy Ø 28mm, waga ok. 340 gram o dł. 24 cm? 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający oczekuje dostawy asortymentu opisanego w SIWZ.  
 
Pytanie nr 3: Cześć zamówienia nr 2 poz. 10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takiego samego młotka typ Willinger tylko o średnicy głowy 30 mm 
i wadze 400 gram zamiast śr. Głowy 36 mm i wadze 420 gram ? 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty zawierającej młotek o śr. 30mm i wadze 400 gr, 
ale nie wymaga.  
 
 



 
 
Pytanie nr 4: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części zamówienia nr 7 płynu wieloelektrolitowego 
o składzie najbardziej zbliżonym do osocza: 
Na /140 mmol/l; K/ 5 mmol/l; Mg /1,5 mmol/l; chlorki/98 mmol/l; ph 7,4; os molarność 295 m0sm/l; posiadającego 
podwójny układ buforowy (octan/glukonian), worek o pojemności 500 ml? 
Odpowiedź nr 4: Zamawiający oczekuje zaoferowania i dostawy asortymentu opisanego w SIWZ.    
 
Pytanie nr 5: Dot. Części zamówienia nr 4:  
a) Poz. 1-3, 5 - Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie serwet wykonanych z laminatu dwuwarstwowego 

o gramaturze min. 56g/m2 i odporności na przenikanie cieczy na poziomie min. 250 cm H2O oraz odporności 
na wypychanie na poziomie min. 150kPa? 

b) Poz. 2,3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet w rozmiarze 90x150cm? 
c) Poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kamerę w rozmiarze 15x250cm złożonej 

harmonijkowo co ułatwia rozkładanie osłony? 
d) Poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 75x90cm? 
e) Poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony w kolorze niebieskim o odporności na przenikanie 

cieczy oraz wypychanie zgodnie z normą 13795? 
f) Poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z hydrofobowej gazy 17n 4w  białej, 

w rozmiarze 45x45 z nitką RTG (niebieska) pakowana a1 w torebkę papierowo – foliową z trójdzielną etykietą typu 
TAG? 

g) Poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowce w rozmiarze 120x75cm z dwoma taśmami 
mocującymi 9x50cm? 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający oczekuje zaoferowania w ofercie przetargowej asortymentu opisanego w SIWZ.   
 
Pytanie nr 6:  dotyczące treści projektu umowy: 
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Strony dopuszczają jednak podwyższenie lub obniżenie cen netto w przypadku przekraczającej 3% zmiany 
średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 
miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres 
od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? 

     Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 
ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. 
Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

2. Czy Kupujący zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 
„Przed rozwiązaniem umowy na podstawie ust. 1 lit. c), d) lub e) Sprzedający  pisemnie wezwie Kupującego do 
należytego wykonywania umowy.”?  Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, 
celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. 
Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy 
i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla 
obu stron. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy.  
Ad. 1. Umowy w przedmiotowym postępowaniu obejmą okres ok. 11 – 10 miesięcy w związku z tym, Zamawiający 
oczekuje zagwarantowania niezmienności ceny ofertowej zgłoszonej przez Wykonawcę w przetargu.  
Ad. 2. Zdaniem Zamawiającego zapisy dotyczące rozwiązania umowy są wystarczające. Wykonawca, który ocenia 
rozwiązanie umowy w ww. kategoriach będzie dbać o prawidłową i należytą realizację umowy bez dodatkowych 
ponagleń czy upomnień pisemnych.  
 
Pytanie nr 7: Część zamówienia nr 2, pozycja nr 12: 
Opis: Nożyczki preparacyjne Metzenbaum fino dł. 14 -15 cm końce tępe proste, natomiast na rysunku w specyfikacji są 
nożyczki typ Metzenbaum, ale końce tępe i zagięte. 
Prosimy o wyjaśnienie, które nożyczki należy zaoferować w ofercie? 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający oczekuje zaoferowania nożyczek preparacyjnych z końcem tępym – prostym, tak jak 
opisano w SIWZ.  


